FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
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NUMERO DE ACTA F13 - AS63-2024-MPN/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el distrito y provincia de Nasca - Region Ica, a los dos dias del mes de setiembre del afio 2024, en las instalaciones de la
Municipalidad Provincial de Nasca, se reunieron los miembros del comité de seleccion, siendo las 11:25 horas; los mismos que
fueron designados mediante FORMATO F04 - AS63-2024-MPN/CS-1, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion
del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne: 063-2024-MPN-CS-1, cuyo objeto de convocatoria es
la CONTRATACION DE SERVICIO DE “MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VIAS VEHICULARES MEDIANTE EL
PARCHADO DEL PAVIMENTO EN LA CIUDAD DE NASCA-DISTRITO DE NASCA, PROVINCIA DE NASCA,

DEPARTAMENTO DE ICA", a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS
nresantadas v CALIEICACION de la aferta carresnandiente seaiin arden de nrelacian

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

itul
Presidente BEDER CERON TORRES LI "L I S S——
Suplente| - URBANO
Primer Miembro | \UEJANDRINO FLORES Titular X Deoondencia. | SUB GERENGIA DE OBRAS
ORIUNDO Sup|ente ________ p : PUBLICAS
s do Miemb CESAR VLADIMIR LEON Titular X Papardanicis SUB GERENCIA DE LOGISTICA
egundo MISmbro- por o T — P '8 | Y SERVICIOS GENERALES

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha del SEACE, se registraron electronicamente como participantes los
siguientes proveedores:

N° Nombre o razon social del participante RUC

1 |FLORES PILLACA JOSE 10286858151
2 |PASACHE RIEGA ROBINSON MARCEL 10409141965
3 |DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 10441630617
4 |TECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERR! 20479864277
5 |INGENIERIA VIAL CONTRATISTA DEL PERU SOCIEDAD DE REPONS 20479888885
6 |URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364
7 |EAC INGENIEROS CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESH 20600370805
8 |CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 20601505828
9 |SALCEDO GLOBAL TRADING INVESTMENT S.A.C. 20603243898
10 |LCONST CONTRATISTAS GENERALES E.l.R.L. 20603686200
11 |GRUPO HERRERA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20604700591
12 |INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA S.A.C. 20605753907
13 |ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252
14 |CONSTRUCTORA Y MULTISERVICIOS GHANTU S.R.L. 20609478412
15 |MILAGRITOS42 E.I.R.L. 20610710825

DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefalado en la ficha electronica del SEACE, los siguientes postores presentaron sus ofertas tecnicas -

economicas de forma electronica:

Ne Nombre o razén social del postor St d? e de_ i
presentacion | presentacion

1 |FLORES PILLACA JOSE 28/08/2024 12:37:37

2 |MILAGRITOS42 E.l.R.L. 28/08/2024 20:15:31

3 |TECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES S.A.C. 28/08/2024 20:15:43

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las condiciones de los Téminos

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

evaluacion:

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de

NO

Nombre o razén social del postor

Consignar las razones para su no admisién

(SN,
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8 |[DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 FLORES PILLACA JOSE unico
2 MILAGRITOS42 E.I.R.L. unico
3 TECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES S.A.C. unico
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta ot
estimado
1 FLORES PILLACA JOSE S/ 199,071.90 135.42%
2 MILAGRITOS42 E.LR.L. S/ 140,000.00 95.24%
3 TECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES S.A.C. S/ 140,000.00 95.24%
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
9.01 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 FLORES PILLACA JOSE
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 44.31 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 20 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES § 64.31 puntos
9.02 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 MILAGRITOS42 E.LR.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 40 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
9.03 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 TECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 60 puntos
PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO 40 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 puntos
10 |APLICACION DE BONIFICACIONES PARA DETERMINAR EL ORDEN DE PRELACION
PUNTAJE PUNTAJE POR PUNTAJE POR PUNTAJE
NENBRER =L PERTOR, |%|c13;1\L BONIFICACION ANEXO 10| BONIFICACION ANEXO 11 FINAL
4
iy S| APLICA NO APLICA 67.53 punto
FLORES PILLACA JOSE PUNTOS puntos
MILAGRITOS42 E.ILR.L. 100 PUNTOS S| APLICA S| APLICA 115 puntos
TECNOLOGIAS Y PROYECTOS
NO APLICA
VIALES S.A.C. 100 PUNTOS S| APLICA (0] C 105 puntos
visto el cuadro anterior se ha determiando el orden de prelacion culminando de la siguiente manera:
NOMBRE DE POSTOR ORDEN DE PRELACION
MILAGRITOS42 E.L.R.L. 1°
TECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES S.A.C. 27
FLORES PILLACA JOSE 3°
11 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

11.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

[MILAGRITOS42 ELR.L. |

REQUISITOS DE CALIFICACION

| \cumpLE | No cumPLE
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B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL SICUMPLE | e
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SI CUMPLE | —eeememeeee
B.2.1 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE I
B.22 |CAPACITACION SICUMPLE | —e
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE I ...........
C.1 FACTURACION S| CUMPLE

RESULTADO DE LA CALIFICACION

11.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 ITECNOLOGIAS Y PROYECTOS VIALES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SICUMPLE | ——
B.2.1 FORMACION ACADEMICA SI CUMPLE |  coeeeeeee
B.2.2 CAPACITACION S| CUMPLE
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
[ o] EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C1__ |FACTURACION S| CUMPLE |  —eoreeeeee
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE
11.3 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ]FLORES PILLACA JOSE
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B |EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SICUMPLE | —.
B.2.1 FORMACION ACADEMICA SICUMPLE | oo
B.2.2  |CAPACITACION S| CUMPLE I
B.3  |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SICUMPLE | —
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C.1 FACTURACION SICUMPLE | cooeeee
RESULTADO DE LA CALIFICACION S| CUMPLE

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el Primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos

de calificacion establecidos en las bases:

N°

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 |MILAGRITOS42 E.l.R.L.

13

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comite de Seleccion, por Unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y

calificacién, de acuerdo con el andlisis efectuado.

14

OBSERVACIONES

NINGUNA

15

D JK

BEDER CERON TORRES x
NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELEGCION

=

ALEJANDRINO FLORES ORIUNDO

—TCESAR WADIMIR LEON POLO

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO

NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO

3de3



